N

.- B EN10204 3.1 - 150 10474348 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE
Ternium | : '

R.F.C. TME-340710-TR4

’ . Fecha de.emisién (Date of issue} . : ‘ B
Oy oummzor DOV SRR

ORIGINAL

RCOLLO FRIO RECOCIDG TENSONIVELARDO

Av. Universig‘i_ag No. 992, Celenia Cusuhtémoc, San Nicolas de los Garza, NiL. N* {Document number) . )
Cadigo Postal 66450 Teléfono: +52(81}8328-8500 ) ] - TX112728 0 000O0O0TTO0O2505
Céﬂ'lgo clienle’f(Cushomer' D) : ’ Padido No. (Sales Order) ' . Orden de compra {Purchase order)
; HOD0Z232500 - i 0400825249 15514 JUSD

CIlente_(Cusinmar} - ) Remisidh (Delivery) . Medlo de transporte {Means of transport}
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. : 000000110255 CAMION

" Direcclén (Addrasa) Piezas Totales {Total pieces) Punto de despacho (Delivery plant)
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS €6-0 - TULTITLAN ’ 4 Guerrero

" Descripcién de la derva (Goods description) i

» Propiedades mecdanicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties}

Datos Generales (General Data)

.

i Pigza T Golada . Paso . .Espesor - : -Ancho
7 (Biece). ¢ (Heat} : (Welghy . {Thickness) =  (Width) *
s - ) . kg ¢ |b Cmm in | mm " l
3AD45485GN100 1331104012 ) 3320 18342 0.760 4 0.0299 915.00 38.02
3A045485GN101 1331104012 i 7080 15565 1.760 i0.0289 915.00 38.02
3A045487GN100 1331102012 " 7715 17009 9760 0.0289 915,00 38.02
3A045487GN1D1 133%102012 — 7930 17483 0.760 0.0269 815.00 38.02
Pieza'. = | . Colada - |~ ... No-Pare ° S . R - Descripéion Norma de Calidad £ Grado / Subnorma
(Piece)- . - [.°  (Heat) ) {Part} . - o “ {Dascription) ‘ (Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
3A045485GN100 1331104012 ’ - . ROLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO . N _TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2005 REV 1}
3A045485GN101 1331104012 : ‘ . - ’ ) ROLLO FRIO RECOCIDC TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1}
© 3A045487GN100 1331102012 . . ’ ROLLOC FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB {V 2006 REV 1} -
3A04548TGN101 1331102012 ’ ROLLO FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO BIGAB (¥ 2006 REV 1}

Pieza® “Colada Tension " 7
“(Piece) E - {Haat) (Steel Stress)
- : ' %Elongaclon RC [YP) 1 RT (T3) 2
e X {%Elongation) MPA {KS1) MPA (KSI}
JAD45485GN100 1331104012 37 232/(33.8) 352/ (51.1)
JAD45485GN101 1331104072 37 2321(33.8) 352/ (51.1)
3JAD4E487GN100 1331102012 37 229/(33.2) 363/ (52.7)
* | 3AD45487GN101 - 1331102012 37 220 /(33.2) 363/ (52.7)
. - i) . - N
1. RC (YP); Reaistencia a la cedencla (Yield Point) 2. RT {T'5): Rasi ia a la tensidn (Tensicn Strenaht) - 3. TT (1T Tralamiento Termica {Termical Treatment) 4. HREW: Rackwell B Identador ds WC
Ohseryadonfs {Comments}: ~ Firma {Signature}-
f p ”
. ’)ofa o
Certificamos que & material aqur déscrite ha sido Inspeccionado ¥ ayado porp | autorizado ind di del drea de wra con rasultados satisfactorios en concordancia con la norma amiba descrita, Propiedadss Mecanicas A .
baje las normas ASTM A370, E8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segln requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quiico bajo la rorma ASTM E 416 1 10191 A 751. Wea certify that the matertal described has been ' . ;
tested and inspected by authorized personal independent from the Ing dapartment with satisfactory results in accordance with requirements of the above specification. Mechanical Praperties as ASTM A370, 8, E18, E617, E646, Ing. Antanio Mani

Termium Labs
m—

" EN-10002 E23, JIS Z 2741 as (equerired and coating weight with ASTM AS0, Chamlical Analysis as ASTME 415/ 1049 /A 751,
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i

TERNIUM MEXICO, S.A. DE G.V
R.F.C. TME-840710-TR4

EN10204 3.1- 150 10474 3.1B

Av. Univarsidad No. 992, Golenia Guauhtémog, San Nicolds delos Garza, N.L.

CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL. TEST CERT

Fecha de emislon (Date of issue)

(DMA)  04/06/2013

N® {Document number)

IFICATE

ORIGINAL

OO O RO -

Cadige.Pastal 88450 Teléfono: +52(81)8320-8500 v TX112728 : 00000011025 %5
" Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality)
2 ] Colada " Dureza
" {Heat) {Hardness}
Rt : {HREW) 4 “ 4
3A0454B5GN100 1331 104012 : 51 #
3A045485GN101 1331104012 51
3A045487GN100 1331142012 48
| _3A045487GN101 1331102012 49
Calidad del Acero - Anélisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis %0 .= /
S5 Colada - -] © Mn P ) si Al v Ti cr Ni Mo B cu ¢h
LoiEHeat) -
. 1331102012 0.089 - 0.324 0012 0.002 0015 0.048 0.001 ..0.001 0.009 0.023 0,005 0.0000 0.013 ¢.000
1331104012 1.080 0.343" 0.012 0.002 0.017 0.046 0.001 0.001 £.011 0.026 9.003 0.0000 0.013 0.000
. ‘ ‘ |
| .
, -
5
N £
o .
~ .
£
-
. .-
.
4
“ -
1. RC OYPY: Reslstencia i'ﬂ_ gedencia {Yleld Point) 2. RT (TS Resistancia a la tension (Tansion Strenchtl - - 3. TV (1T Trwienm Termaice (Termical Trsal'n‘lenﬂ ! 4. HRBW: Rockwell B Identador de WC
Observaciones (Commenis): L. i ’ i Firma (Siguature)
- F 4
Certificamos que el materlat aqurdescrito ha side Inspeccionado y ensayado por personal autorizade independienta del drea de con liadk en dancia con ta norma amriba descrita. Propiedades Mecénicas

“bajo las nonmas ASTM A370, EB, E18, E517. EB46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin requerimiento y paso

de capa bajo ASTM 90. Anafisis Quimico bajo la norma ASTM E 4151018/ A 751. We cartify that the materiaf described has been
tesled and inspected by authorized pérsenal independent from the manufacturing department with satisfactory results in aceerdance with requirements of the above spacificaticn. Machanical Properties as ASTM A370, E8, E18,

Ing. Antonia Manr’
Ternium Labs
—

E517, E646,

= .

EN-10002, €23, IS Z 2241 as naguerired and coating weight with ASTMAS0. Chemical Analysis ag ASTM E 41511019/ A 751,



